
UCHWAŁA NR VIII/32/2015
RADY GMINY KAMIENIEC ZĄBKOWICKI

z dnia 27 marca 2015 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 
takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności

Na podstawie art. 6 c ust. 1 i 2, art. 6 j ust. 2 i 3, art. 6 k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2013.1399 – tekst jednolity) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013. 594) Rada Gminy 
Kamieniec Ząbkowicki uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki sposób, 
że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 
ustalonej w § 2.

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, od osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość w wysokości:

1) 11,00 zł. – przy prowadzeniu selektywnej segregacji odpadów,

2) 15,00 zł. – bez prowadzenia selektywnej segregacji odpadów,

§ 3. § 3. Ustala się stawkę  za pojemnik o określonej pojemności:

1) przy prowadzeniu selektywnej segregacji odpadów

a) 110 i 120 l. – 14,00 zł.

b) 240 l. – 24,00 zł.

c) 1100 l. – 98,00 zł.

d) KP5 (5 000 l.) – 752,00 zł.

e) KP7 (7 000 l.) – 860,00 zł.

2) bez prowadzenia selektywnej segregacji odpadów

a) 110 i 120 l. – 22,00 zł.

b) 240 l. – 31,00 zł.

c) 1100 l. – 118,00 zł.

d) KP5 (5 000 l.) – 806,00 zł.

e) KP7 (7 000 l.) – 935,00 zł.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kamieniec Ząbkowicki.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXII/129/2012 Rady Gminy Kamieniec Ząbkowicki z dnia 27 września 2012 r.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia, oraz podlega publikacji na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy 
Kamieniec Ząbkowicki.

Id: FBE03B44-0ED3-4EB8-A3CD-A1E6AD6DFF2B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W wyniku zmian ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r.
podjętych 1 lutego 2015 r. kwota opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie podlega
zaokrągleniu.
Określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wzięto pod uwagę: 1) liczbę
mieszkańców zamieszkujących Gminę Kamieniec Ząbkowicki; 2) ilość wytwarzanych na terenie
Gminy Kamieniec Ząbkowicki odpadów komunalnych; 3) koszty funkcjonowania systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: odbierania, transportu,
zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; tworzenia i utrzymania punktów
selektywnego zbierania odpadów komunalnych; obsługi administracyjnej tego systemu. Uchwała
w sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi stanowi akt prawa miejscowego i jest podstawą prowadzenia dalszych
działań mających na celu wprowadzenie nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi na
terenie Gminy Kamieniec Ząbkowicki od lipca 2013 roku.

Id: FBE03B44-0ED3-4EB8-A3CD-A1E6AD6DFF2B. Podpisany Strona 1




